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Ett av Spers viktigaste uppdrag är att säkerställa ett starkt konsumentskydd inom 

spelbranschen. Det är angeläget att branschen, myndigheter och politiker gemensamt 

bidrar till att spel sker på den licensierade marknaden som erbjuder spelare ett högt 

konsumentskydd. För att detta ska fungera i praktiken krävs dock att den licensierade 

marknaden, utöver att vara säker, också är användarvänlig. 

 

Sper kommenterar Riksrevisionens granskning av statens arbete mot spelproblem 

Riksrevisionen bedömer att statens arbete för att minska spelproblem inte är effektivt och 

lämnar flera rekommendationer och förslag. Sper vill kommentera några av dessa.  

- Riksrevisionen rekommenderar att indikatorer för barn och unga bör prioriteras, då 

granskningen visar att uppföljningen av barns och ungas spel om pengar är begränsad. 

Sper delar Riksrevisionens bild av bristen på indikatorer. I spelansvarspublikationen 

2025 om ungas spelande pekar Sper särskilt på att det är en brist på tydliga och 

jämförbara data. Olika undersökningar genomförs av olika aktörer och mätmetoder, 

åldersgrupper och indelningen i olika spelformer är inte enhetliga vilket gör det svårt att 

skapa en tydlig bild över utvecklingen. 

- Riksrevisionen pekar på att framför allt barn och unga exponeras för mekanismer som 

kan trigga spelbeteenden eftersom vissa dataspel har införlivat element från spel om 

pengar, vilket ökar risken för framtida spelberoende. Sper lyfter även denna utveckling i 

spelansvarspublikationen 2025 om ungas spelande.  

- Granskningen omfattar inte Spelinspektionens tjänst Spelpaus.se, där individer kan 

stänga av sig från allt spel om pengar. Sper menar att det är olyckligt att frågan om 

Spelpaus funktionalitet inte lyfts. Spelpaus behöver effektiviseras, något som Sper 

också framfört till Riksrevisionen i samband med att granskningen initierades. Stödlinjen 

behöver ökade resurser för att nå ut till spelpausade individer och motverka fortsatt 

spelande på olicensierade sajter. I dag stänger en spelare av sig via Spelpaus utan att bli 

kontaktad av någon stödorganisation.  

 

Sper kommenterar Kulturutskottets kunskapsöversikt om dataspel och brädspel 

Den kunskapsöversikt som tagits fram av kulturutskottet fördjupar sig inte i gränsdragningen 

mellan dataspel och spel om pengar men noterar att det finns en gråzon mellan 

spelbranschen och dataspelsbranschen. Många digitala spel på dator, konsol, mobil och 

surfplatta har inslag av lotteri och vadslagning med slumpmässiga möjligheter att vinna. 

Spelinspektionen pekar på att allt fler minderåriga spelar dataspel som innehåller 
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lotteriliknande inslag, såsom lootlådor, vilket i många fall fungerar som en introduktion till 

spel om pengar. Spelinspektionen framhåller också att risken för riskabelt spel om pengar är 

vanligare hos unga vuxna som köpt lootlådor tidigt.  

Sper vill se att regering och riksdag i nästa steg även tittar på gränsdragningen mellan 

dataspel med lotteriliknande inslag och spel om pengar och kommer med förslag som 

minimerar risken för att minderåriga som spelar dataspel inte senare utvecklar spelproblem 

i samband med spel om pengar. 

 

KALENDARIUM 2026 

Mars 2026 

• 31 mars: Spelinspektionen redovisar till Regeringskansliet (Finansdepartementet) vilka ytterligare ändamålsenliga åtgärder 

som onlinespelbolag utan svensk licens kan vidta för att effektivt förhindra deltagande från Sverige.  

• 31 mars: Spelinspektionens nya föreskrifter om avgifter för tillsyn, SIFS 2026:1, träder i kraft. 

Maj 2026 

• 1 maj: Det utökade förbudet mot spel på kredit träder i kraft i enlighet med riskdagens beslut den 17 februari. 

Våren 2026 

• Folkhälsomyndigheten redovisar resultat från den nordiska studien om spel. 

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper arbetar 

för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för 

branschen och dess aktörer. 

 

SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade 

möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, ComeOn, Folkspel, FDJ United, Paf-

koncernen och Svenska Spel är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. Utöver spelbolagen har Sper två leverantörsmedlemmar. Som 

medlem i Sper bidrar man till utvecklingen av en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, 

gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram. 
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